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فصل آرامش
چرا فولاد از هر نظر برای یحیی انتخاب خوبی بود؟

بازی سرنوشت؛ این داستان دقیقا در مورد یحیی گل محمدی 
صدق می کند. او در هفته های پایانی فصل گذشته هیچ 
فاصله ای تا قبول هدایت تراکتور نداشت و حتی دستیارش 
حمید مطهری هم به تبریز رفت و کار را شروع کرد اما در نهایت 
موانع حضور یحیی در تراکتور برطرف نشد تا این مربی برای 
فصل جدید راهی فولاد خوزستان شود. از آن سو تراکتوری ها 
هم دراگان اسکوچیچ را جذب کردند تا هر دو طرف، در 
2ریل کاملا متفاوت به کار خود ادامه بدهند. بدون تردید گذر 
زمان نشان خواهد داد کدام یک از آنها به سعادت نزدیک تر 
خواهند بود اما به طور کلی به نظر می رسد فولاد برای یحیی 
گل محمدی، مقصد آرام تری بوده و او احتمالا دوران کاری 

آسوده تری را در اهواز پشت سر خواهد گذاشت.
گل محمدی به هر حال دوران پرفشاری را در پرسپولیس 
تجربه کرد و اواخر کار هم دقیقا به نظر می رسید بابت 
دشوارهای کار )درون و بیرون از زمین( کلافه شده است. 
شاید یکی از سخت ترین لحظه ها برای او، مواجهه با هواداران 

خشمگین پرسپولیس در پایان بازی با الدحیل و حذف از لیگ 
قهرمانان آسیا بود. با این تفاصیل، کار در تبریز هم نمی توانست 
زیاد برای یحیی آسان باشد چرا که آنجا هم عطش قهرمانی 
موج می زند و انتظار هواداران واقعا بالاست. حتی پاکو خمس 
خارجی هم در مقطعی از فصل بابت همین توقعات تحت فشار 
قرار داشت و حتما به یاد دارید خود محمدرضا زنوزی، مالک 

باشگاه هم با شعارهای تند و تیز هواداران مواجه شد.
داستان فولاد اما فرق دارد. یحیی و این باشگاه، از قدیم یک 
رابطه دوستانه با هم دارند که به دوران بازی گل محمدی 
و احیای او بعد از بیماری سختش مربوط می شود. خودش 
هم اخیرا گفته که همیشه دوست داشته در فولاد مربیگری 
کند. یک نکته بسیار مهم دیگر را هم نباید از یاد برد؛ اینکه 
سرخپوشان اهوازی فصل گذشته نتایج ضعیفی گرفتند و به 
سختی در لیگ برتر ماندند. بنابراین هر نتیجه ای که یحیی 
این فصل بگیرد نسبت به پارسال خوب است و همین مسئله 

فشارها را روی او به حداقل می رساند.

فوتبال ایراننكته بازی

بازار خراب کن!
حالا اصلا کاری به سقف قرارداد و اینطور چیزها نداریم. یک عده هم 
هستند که عقیده دارند تراکتور باشگاه خصوصی است و چون محمدرضا 
زنوزی از جیبش هزینه می کند، هر قدر دلش می خواهد می تواند به 
بازیکنان پول بدهد و به اصطلاح فضولی اش به کسی نیامده! خیلی هم 
خوب؛ فقط اینکه چنین پول های هنگفتی، به اصطلاح بازار را خراب 
می کند و فضا را برای تمام فوتبال ایران و حتی سال های آینده هم به 
هم می ریزد. اگر فرض کنیم شما بازیکنی را که از باشگاه خودش برای 
تمدید قرارداد پیشنهاد 20میلیاردی داشته با 40میلیارد تومان گرفتی، 
کل سیستم عرضه و تقاضا را به هم ریخته ای. در آن صورت نه تنها کار 
آن باشگاه سخت می شود، بلکه بقیه بازیکنان خودت هم انتظار دارند از 
همین پول های درشت بگیرند و کم کم سنگ روی سنگ بند نخواهد شد.

محله برو بیا ست؟
متأسفانه وضعیت 2باشگاه پرسپولیس و استقلال طوری شده که 
به اصطلاح ستاره های این دو تیم هر زمان دلشان بخواهد می روند و 
خیالشان جمع است که یک روز مثل آب خوردن برمی گردند. بعد از مهدی 
ترابی که برای دومین بار از پرسپولیس جدا شد و به تراکتور پیوست، حالا 
صالح حردانی هم بعد از جدایی از استقلال در پیامی خطاب به هواداران 
نوشته: »یک روز با افتخار می گردم.« این در حالی است که گفته می شود 
حردانی سر مبلغ دستمزد به شدت با استقلال اختلاف داشت. اینکه شما 
هر وقت دلت خواست بروی، بد است و بدتر از آن، این است که تصور کنی 
هر زمان خواستی می توانی برگردی. مقصر این داستان هم خود باشگاه ها 
و هواداران هستند. وقتی پرسپولیس هنوز دنبال فرشاد احمدزاده است، 

چرا نباید خیال ترابی بابت بازگشت آسان راحت باشد؟

کسی ناراحت نشد!
این مدت که علیرضا بیرانوند طبق معمول مشغول گربه رقصانی بود و از هر 
زمان دیگری به جدایی از پرسپولیس نزدیک تر به نظر می رسید، در برخی 
رسانه ها از امیر عابدزاده به عنوان جانشین احتمالی او یاد شد. خود امیر هم 
از این موضوع بدش نمی آمد و در شبکه های اجتماعی به نوعی خطاب به 
سرخپوشان چراغ سبز نشان داد. سرانجام اما امیر به باشگاه کاستیون در 
دسته دوم فوتبال اسپانیا پیوست تا پرونده پرسپولیسی شدن او بسته شود. 
خب، البته اغلب هواداران زیاد هم از این موضوع ناراحت نشدند. امیر گلر 
بدی نیست اما حقیقت آن است که او در طول دوران حرفه ای اش هرگز 
به یک نقطه ثبات کیفی نرسید و بگیر نگیرهای زیادی داشت. از همین 
رو نیامدن او به پرسپولیس، شاید برای همه خوب شد؛ خودش، پدرش و 

هوادارانی که آن همه خاطره خوب از این خانواده دارند.

گران ترین مدافع راست لیگ
جانشین دانیال از مراکش آمد وطبق اطلاعات ترانسفرمارکت، او از تمام مدافعان راست لیگ گران تر است

بعد از مدت ها دست دست کردن که اعتراض هواداران پرسپولیس 
را به دنبال داشت، بالاخره باشگاه سرخپوش نخستین خرید 
تابستانی اش را انجام داد و جانشین اسماعیلی فر را در دفاع 
راست مشخص کرد. جالب اینکه این مدافع از کشوری به ایران 
آمد که باشگاه های ایرانی به ندرت از این کشور خرید کرده اند. نام 
مراکش تا کنون فقط یک بار در فوتبال ایران شنیده شده و آن هم 
به واسطه حضور عادل شیحی در استقلال که البته بازی زیادی 
هم نکرد و بدون هیچ سروصدای خاصی آمد و رفت. حالا دومین 
مراکشی تاریخ لیگ برتر برای حضور در سمت راست خط دفاعی 
پرسپولیس آمده و نام او ایوب العملود است. ایوب یک بازی ملی 
برای تیم ملی مراکش انجام داده که در بازی دوستانه مقابل غنا 
بوده است. او البته در لیست 27نفره تیم ملی مراکش برای حضور 

در جام ملت های آفریقا هم حضور داشته است.

العملود در تیم های الجیش، اطلس و الویداد مراکش بازی کرده 
و در این باشگاه آخری سابقه بازی زیرنظر خوان کارلوس گاریدو 
را داشته است. لابد سرمربی اسپانیایی پرسپولیس رضایت 
زیادی از عملکرد او در تیم الویداد داشته که تصمیم گرفته در 
پرسپولیس هم با این بازیکن همکاری کند. العملود در فصلی 
که گذشت 5گل و 3پاس گل را در 33بازی برای الویداد به جای 
گذاشت. او طی 6سال گذشته 3قهرمانی با الویداد در لیگ 
مراکش و یک قهرمانی در لیگ قهرمانان آفریقا کسب کرده و در 
مجموع طی 187بازی برای تیمش، 15گل و 20پاس گل  ثبت کرده 
است. ترانسفرمارکت این مدافع را یک میلیون و200هزار دلار  
ارزشگذاری کرده است؛ یعنی گران تر از رامین رضاییان و دانیال 
اسماعیلی فر و همه مدافعان راست لیگ ایران که طی روزهای 

اخیر با سروصدای فراوان جابه جا شده اند.

خرید و فروش 
روی سقف

پرسپولیس و استقلال هر کدام 
لااقل 2کاپیتان با سابقه 7-8ساله 
در آن باشگاه دارند اما در تراکتور بازوبند را کسی 
می بندد که همین پارسال به تیم آمده است. ضمنا 
دیروز سیامک نعمتی جدایی اش را از تراکتور اعلام 
کرد و به مطهری، عبدی و رستمی پیوست. تراکتور 
یک گزینه خیلی جذاب را هم مدنظر دارد که اگر این 
یکی را به خدمت بگیرد، باید نیمکت تیمش را هم 
به برانکو یا یحیی بسپارد. بشار رسن گزینه جذاب 
تراکتور است که اگر بیاید جمع پرسپولیسی های 

سابق باز هم جمع تر خواهد شد.

   سپاهان؛ 5خرید و یک فروش
سپاهان بعد از آقایی پور، حزباوی، محبی، لیموچی و 
حردانی، دیروز و پریروز دیگر بازیکن جدیدی نگرفت 
و یکی دو روز به استراحت پرداخت. اصفهانی ها در این 
روزها به جای خرید مشغول فروش بودند و بالاخره 
احمدزاده را آزاد کردند تا به باشگاه سابقش برگردد. 
فرشاد در این روزها تلاش زیادی برای فعال کردن 
بند جدایی اش انجام داده بود و بالاخره موفق به 
خداحافظی از زردها شد. او مورد توجه باشگاه استقلال 
هم بود و آبی ها خیلی دوست داشتند فرشاد را هم مثل 
رضاییان به خدمت بگیرند، اما شماره10 سابق راهی 

پرسپولیس شد تا جای خالی ترابی را پر کند.

   منتخب مصدومان پارسال
رضا میرزایی که  شغل سال گذشته اش تماشای 
بازی های استقلال و مصاحبه کردن بعد از بازی ها 
بود، بالاخره تکلیفش با باشگاه آبی روشن شد. 
تکلیف این بود که او ساکش را ببندد و راهی 
انزلی شود تا اگر فوتبال بازی نمی کند لااقل دوره 
سربازی اش را سپری کند. ملوان قبل از او امید 
نورافکن را هم به خدمت گرفته و احتمالا ابوالفضل 
جلالی، علیرضا جعفرپور و یونس اکبرپور هم در 
راه هستند؛ یک ملوان پرستاره برای سعید دقیقی 
که فصل گذشته با ستاره هایی خیلی کمتر از این 

توانسته بود لیگ برتر را تحت تأثیر قرار بدهد.

ادامه از 
صفحه9

یاغی ترین یاغی
 چرا هنوز انتقال هاشمی نسب به استقلال، بسیار بزرگ تر از 

جابه جایی بازیکنانی مثل رامین رضاییان است؟

بهروز رسایلی|  انصافا حضور رامین رضاییان در استقلال، انتقال 
پرسروصدایی بود، حاشیه های فراوانی داشت و حتما در طول فصل 
و شاید بعد از آن هم شاهد تبعات این داستان خواهیم بود. با این 
انتقال، بالاخره بعد از سال ها یک یاغی جنجالی در فوتبال ایران دیده 
شد اما اینکه برخی جذب رامین توسط استقلال را با آبی پوش شدن 
مهدی هاشمی نسب مقایسه می کنند، چندان منطقی و واقعی به نظر 
نمی رسد. هنوز هم آن انتقال در تابستان سال1379 از هر جهت 
منحصر به فرد است و به دلایل مختلف، با نمونه های بعد از آن قابل 

مقایسه نیست. بیایید چند مورد از این تفاوت ها را مرور کنیم.

   انتقال مستقیم
مورد خاص رامین رضاییان اینطوری بود که او از سپاهان به استقلال 
آمد و به خاطر پیشینه پرسپولیسی اش خبرساز شد اما همه می دانند 
که انتقال هاشمی نسب مستقیم بود. از این نظر پرونده او را می توان 
با علیرضا نیکبخت واحدی یا علی انصاریان مقایسه کرد اما باز هم 

داستان هاشمی نسب برگ برنده های بیشتری دارد.

   در اوج محبوبیت
حتی در همین تابستان هم که بعضا بحث احتمال حضور رامین 
رضاییان در پرسپولیس مطرح می شد، موضع همه هواداران یکسان 
نبود و چه بسا خیلی از آنها به خاطر حاشیه هایی که قبلا این بازیکن 
ساخته بود، راضی به حضور دوباره اش در جمع سرخپوشان نبودند. 
با این حال، هاشمی نسب در اوج محبوبیت استقلالی شد. او علاوه 
بر اینکه در خط دفاعی عملکرد خوبی داشت، از شم گلزنی بالایی 
هم برخوردار بود و آخرین فصل حضورش در پرسپولیس 9گل به 
ثمر رساند. معلوم نیست اگر هاشمی نسب به دوران حضورش در 
پرسپولیس ادامه می داد، امروز چه جایگاهی بین هواداران داشت و با 

کدام اسطوره های باشگاه مقایسه می شد.

   قاتل رقیب
البته که رامین رضاییان هم در دربی معروف 4بر 2، سابقه گلزنی 
به استقلال با پیراهن پرسپولیس را دارد اما او در لباس سرخ ها 

همان یک برد را مقابل حریف سنتی 
تجربه کرد. این در حالی است که مهدی 
هاشمی نسب با پیراهن پرسپولیس 
4بار به استقلال گل زد و از این تعداد، 
پرسپولیس در 3دیدار برنده شد. در 
حقیقت علی فتح الله زاده و سایر مدیران 
استقلال، در میانه خوشبختی های 
پرسپولیس، پرنده شانس این تیم 
را صید کردند که همین مسئله هم 
اهمیت آن انتقال را دوچندان می  کرد.

   وداع با قهرمانی
مهدی هاشمی نسب بلافاصله بعد 

از قهرمانی با پرسپولیس در لیگ به 
استقلال رفت که باز هم این موضوع 

اهمیت داستان را مضاعف می کرد. او 2فصل 
آخر با قرمزها قهرمان لیگ شد و در فصل پایانی 

طعم دبل را هم چشید اما خب داستان رضاییان کاملا 
فرق دارد. این بازیکن نه با پرسپولیس و نه با هیچ تیم دیگری 
قهرمان لیگ نشده و تنها همین جام حذفی اخیر با سپاهان 

را در کارنامه دارد.

   در انتظار رویارویی
در نهایت باید به این نکته نیز اشاره کرد که کیفیت کار 
هاشمی نسب در بازی رودررو هم جذابیت آن انتقال را افزایش 

داد. هاشمی نسب روز 9دی سال1379 در نخستین تقابلش 
با پرسپولیس، در دیگ جوشان آزادی موفق شد گل بزند و حتی 
شادی اغراق آمیزش هم تا مدت ها خبرساز شد. همه این موارد در 
کنار هم، مجموعه ای درست کرد که باعث شد انتقال هاشمی نسب 
حتی تا 2دهه بعد هم تنش و جنجال به همراه داشته باشد. بر همین 
اساس، کیفیت حضور رامین رضاییان مقابل پرسپولیس و حواشی آن 
هم می تواند حساسیت های این انتقال را افزایش بدهد یا از آن بکاهد.


